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Su Šių Metų Velykomis Gal 

Prasidės Laisvės Pavasaris

Prieš 100 Metu Europa 
Mate Toki Pavasarį

Europos istorijoj 1848 metai 
yra žinomi kaipo "Tautų Pava­
saris”. Prieš šimtą metų veik 
visą Europos kontinentą apėmė 
judėjimas laisvės link. Viena 
tauta po kitos šoko Į kovą prieš 
savo politinius engėjus ir tyro- 
nus. Griovė sostus, naikino ka­
lėjimus. skelbė liberalines, de­
mokratines konstitucijas.

Revoliucijos apimtas Paryžius 
buvo įkvėpimu visiems kitiems. 
Sukilo vokiečiai, italai, vengrai, 
prancūzai, lietuviai, lenkai, is­
panai ir pan. Visas judėjimas 
buvo nukreiptas prieš ‘’Švento­
sios Sąjungos” reakciją, kurios 
priešakyje stovėjo Rusijos carai 
ir jų durtuvai. Toji sąjunga bu­
vo išplėtusi savo Įtaka į daugeli 
kitų šalių Europoje ir dabojo 
kad visur triumfuotų juodašim­
tiška sistema.

Ši pavasari, 1948 metais, pa­
sireiškia tautu judėjimas prieš 
raudonąjį Rusijos carą, kuris 
užmetė Europai komunistišką 
nelaisve, badą ir terorą. Euro­
pos likučiai jungiasi Į krūvą, 
ruošiasi neišvengtinai kovai su 
Kremliaus despotais ir šiuose 
žygiuose svarbiausią rolę lošia
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Sveikinam Visus Lietuvius 

Velykų Švenčių Proga
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FRANK BASTIS
SAVININKAS

LAKESIDE REZORTO

Pewaukee, Wisconsin

Jungtinės Valstijos.
Taigi šios Velykos gal bus iš- 

tikro Prisikėlimo šventė dauge­
liui tautų, nes kaip tik šiuo 
metu stipriausiai pasireiškia 
“laisvės pavasario” ženklai. De­
mokratinių šalių žmonės ir po- 

i litikai jaučia naują ūpą, kuris 
taip charakteringas pavasariui 
prasidedant. Jeigu viskas atgy­
ja gamtoje, tai privalo atgyti ir 
žmonių laisvė.

Prieš šimtą metų sukilusios 
tautos daugumoje atvejų iško­
vojo sau politinių laisvių. Kai 

■ kur sukilimai buvo sutrempti, 
kaip pav. Vengrijoje, su pagel- 
ba maskolių kariuomenės. Da­
bartiniu momentu, pavergtų 
žmonių sukilimai yra neįmano­
mi, nes moderniška karo tech­
nika juos kaip matant išskintų. 
Tik Amerikos prisidėjimas ir 
aktyvus dalyvavimas kovoje už 
Europos laisvę užtikrins laisvės 

j ir demokratijos laimėjimą.
I ‘

Juo didesnė bus Tavo Lietu­
vai gelbėti auka, tuo tėvynė bus 
labiau dėkinga. Aukas priima 
Amerikos Lietuvių Taryba ir 
skyriai.

“Laimės” akmuo vasario mėn. 
yra ametystas.

Detroito Radio Stotis 
Panaikino Programas 
Svetimose Kalbose

Viena didesnių Detroito radio 
stočių, iš kurios išeina 17 kita­
taučių programų, nusprendė jas 
panaikinti ir palikti tik anglų 
kalboje. Programų leidėjai at­
sikreipė i federalį teisėją Ar­
thur F. Lederle, prašydami pa­
naikinti tokį stoties patvarky­
mą. Vienok teisėjas pasisakė 
neturįs jurisdikcijos šiame rei­
kale.

Tuomet svetimų kalbų radio 
programų advokatas atsikreipė 
į federalį distrikto teismą, Cin­
cinnati, Ohio. Kol teismas spręs 
šį klausimą, tikimasi, jog tos 
programos pasiliks. Tuom pat 
sykiu daromi žygiai gauti lei­

dimą naujai radio stočiai, kuria 
visos tautinės grupės galėtų pa­
sinaudoti.

Dabar Jie Gali Būti 
Laimingi Ir Be Pinigų

Mrs. A. Lovekin, 82 metų, gy­
venanti Victoria, B. C. ir jos 
vyras 85 metų staiga tapo mi- 
lionieriai. Jų giminaitis, miręs 
Jungtinėse Valstijose, paliko du 
milionu turto.

Bet senutė Mrs. Lovekin ne­
siskubina jų atsiimti. “Kam 
mums reikalingi tie pinigai? To 
kiam amžiuje milionai suteiks 
mums tik rūpesnių, bet ne lai­
mės”, aiškino ji.

Kas skaityti tik įpras, 
Knygose naudos daug ras.

Ir Šveicarai Pradėjo 
Galvoti Apie Saugumą

Bėgyje pereito karo Šveicarija 
buvo įdėjusi daug pastangų ir 
pinigo apginkluoti savo kalnuo­
tą šalį. Kariškiems tikslams bu­
vo išleista virš 5 bilionų frankų 
arba vienas bilionas dolerių. 
Pradžioje 1944 metų Šveicarija 
turėjo sumobilizavus 220,000 ka­
riuomenės.

Iki pastarųjų laikų toji* armi­
ja sumažėjo iki 15,000. Dabar, 
kai iš rytų pradėjo ateiti nera­
mios žinios, Šveicarija vėl su­
kruto didinti savo kariuomenę 
ir gaminti naujus ginklus.

llegheny upė įplaukia į Ohio 
upę.

Velykos Simbolizuoja 

Šviesesnę Gyvenimo Pusę

Gamtos Ir Žmonių Vilties c

Prisikėlimas

Velykos, kaip ir kiekviena 
šventė, yra linksmumo diena. 
O dėl ko linksmintis, tai jau 
nesunku surasti, ypatingai pa­
vasario metu. Norėdami suprasti 
tikrąją Velykų prasmę turime 
persikelti mintimis į žilą seno­
vę, kurioje gyvenimas buvo 
daug skirtingesnis nuo šių die­
nų.

Miestų žmonės, gyvendami 
patogiose sąlygose, taip neįver­
tina šių Pavasario švenčių, kaip 
mūsų protėviai, kurie žiemos 
metu privargdavo, nubiednėda- 
vo, ištuštindami savo aruodus. 
Žiemos metu visa aplinka buvo 
monotoniška ir liūdnoka. Šaltis 
kankino visus, sniegas trukdė 
judėjimą ir susisiekimą. Nuogi 
medžiai ir pusnimis užversti 
laukai palikdavo nejaukų įspū­
dį.

Bet po kelių sunkesnių mėne­
sių saulutė pradėdavo skaisčiau 
šviesti, sniegas imdavo tirpti, o 
ledai braškėti. Pavasaris arti2 
nosi. Žmonių širdys nudžiugda­
vo ir pralinksmėdavo. Gyveni­
mas darėsi malonesnis. Tas di­
delis pasikeitimas ir buvo mi­
nimas puošnia švente. Netrūko 
čia ir dramatiškumo. Kiek vi­
sokių pasakų, apeigų buvo išT 
galvota paminėjimui šio papra­
sto gamtos reiškinio ’. Kiek dai-
_• ...r-.....-jk,.....
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Sveikinam Visus Lietuvius

Velykų Švenčių Proga

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius 

Pavasario Švenčių Proga Linkėdamas, Kad Tos 

Šventės Būtų Kuolinksmiausios.

DR. S. B1EŽ1S

2201 West Cermak Road — Chicago, Illinois

TEBŪNA MŪSŲ OBALSIU

nu yra sudėta pasveikinimui 
grįžtančio pavasario! Kiek do­
vanų ir liaupsinimu buvo skirta 
dievams!

Vėliau, krikščionybei besiplė­
tojant, Velykos buvo apdabin- 
tos kitokiais brizgučiais. Gam­
tos šlovinimas ir saulės garbi­
nimas buvo atmesti kaipo “pa­
goniški” įpročiai. Jų vietoje at­
sirado Kristaus iš numirusių 
prisikėlimas. Bet kaip viename, 
taip ir kitame atvėjuje prasmė 
pasilieka ta pati. Pavasario šven 
tės reiškia “atgimimą”.

Amerikos lietuviams jos turi 
dar ir kitokios reikšmės. Jos 
gaivina eibes gražių atsiminimų 
iš musų praeities gyvenimo ir 
|ie atsiminimai visad būna ma­
lonūs. Prieš mūsų akis prabėga 
galybės vaizdų iš kūdikystės, 
jaunystės laikų, kuriuos pralei­
dom linksmai ir nerūpestingai. 
Velykos taip pat sustiprina pa­
sitikėjimą, kad po rūsčių gyve­
nimo dienų ateina šviesesnis 
laikotarpis. Kaip pati gamta yra 
įvairi ir nuolat besikeičianti, 
taip ir žmonių gyvenimas turi 
ne vien tamsių, bet ir skaisčių 
valandėlių. Tą gražiąją gyveni­
mo pusę simbolizuoja mums Ve­
lykos. — Papartis.

Auksas tirpsta prie 1,983 laip­
snių karščio.

I

Tyla, gera byla. ' į



Liaudies Pasaka i
Meilė Kartais Buna 
Tvirtesnė Už Prietarą

I —— 1 *

netoli Banibinių

namas “Piliakalniu”* 
i padavimų, prieš

storėjo bokštas, iš visų pusių 
apsuptas neįžengiama giria. 
Truputi toliau i rytus stovėjo 
aukšti ir puikūs kunigaikščio 
Mantauto rūmai. Mantautas tu­
rėjo stebėtinai gražią dukterį 
Porutė. kurią mylėjo visi žmo­
nės. Nors daugelis piršlių beti­
kėsi į rūmus, bet visiems buvo 
atsakyta. Senis kunigaikštis sva 
jojo pašvęsti savo dukterį die­
dams, bet to nuosprendžio Įvy- 
kinima vis kaž kaip atidėliojo.

r

Gal būt viskas’ ir būtų pasi­
ne pažadais. Jiei ne vienas 
lotikis. kuris giliai užrūstino 
migaikšti. Viena vakarą atbė- 
i pas jį ištikimas tarnas ir pra- 
*ša. jog mate Parutę vaikštant 

kokiu ten vyru už pilies sie- 
i. Nustebės Mantautas bėga 
uk. ješkodamas dukters ir su­

randa ją su vienu dvariškiu Ri­
mantu. Tėvo akyse -pasiliejo 
keršto kibirkstės. Jam* stagiai 
prisiminė senas pažadas, kuris 
dar labiau surimtino dukters 
prasikaltimą.

Ištraukęs kardą jis suriko 
jaunikaičiui stoti i dvikovą, bet 
tas nei pajudėt nepajudėjo: “Aš 
nenoriu pakelti rankos prieš tė­
vą tos merginos, kurią aš my­
liu...” atsakė Rimanas. Porutė 
gi stovėjo išblyškusi, nusigan­
dusi. šiek tiek susigriebusi ji 
šoko prie tėvo, maldaudama:- 
“Tėveli, tai mano kaltė; aš pir­
ma pamylėjau Rimana... aš jį 
pakviečiau...”

Senis kunigaikštis nuleido gal 
va ir davė ženklą Rimanui pra­
sišalinti. Pats gi atsisuko i šalį 
ir žiūrėdamas į skaisčiai bliz­
gančias žvaigždes tartum laukė 
dievų patarimo ką daryti to­
kiam at vėjuje.

Bet dievai ir žvaigždės nepa­
rodė jokio ženklo. Tėvo rūstybė 
jų nepalietė, o žemiška meilė 
gal būt atrodė tolimu ir nereik­
šmingu dalyku. Pastovėjęs va­
landėlę, Mantautas grįžo į ru­

mus. lydimas dukrelės. Ugafjis Į tarpe jų jis staiga pastebėjo Ri-

vUįH
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Šventės Būtu Kuolinksmiausios.

išliuosuota iš 
Ji buvo suvar-

maną. Jo veidas pasikeitė ir lū­
pos sudrebėjo. Pažiūrėjęs į jį 
giliom akijrų jis ištarė: “Atleisk 
man! Matyti, jog dievai baudžia 
nė ją, bet mane...”

Greitai buvo 
bokšto ir Porutė.
gusi, sunykusi, bet jos veide 
spindėjo nepaprastas džiaugs- 
nras. Tas džiaugsmas apėmė ir 
visą pili, kai Rimanas ir Porutė 
iš naujo * prisiekė vienas kitą 
mylėti ir niekad nepersiskirtL

Metronom yra instrumentas 
matuoti laiką muzikoje.

Lietuviai priėmė krikščionybę 
vasario 22 d., 1387 m.

Dr. A. Juozaitis
3261 So. Halsted St. — Tel. Victory 5048
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Velykų Švenčių Proga

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

Standard Federal
/ SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

'/į JUSTINAS MACKEVIČIUS
- PREZIDENTAS

/?/ 4192 Archer Ave. - Chicago, Illinois

/ DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ ĮSTAIGA

ir die- 
ir ne- 
nykia- 
naktis 
nepra-

sėdėjo vienas, galvddamas ką 
toliau daryti. Dukters nepaklus­
numas, galima dievų bausmė, už 
neišpildymą purtė jo širdį. Iš 
kitos pusės, jam prisiminė bai­
lus Porutės veidas, neabejotina 
meilė ir ašaros. “Visgi, ji mano 
duktė; vienintelė ką aš turiu...” 
svarstė jis. “Protėvių pažiūros; 
dorybė, pažadai dievams reika­
lauja griežtos įausmės. Bet ar 
gi aš galiu būti savo dukters 
priešu?” — klausinėjo pats sa­
vęs.

Sekantį rytmetį, senis Man­
tautas pranešė savo dukrai nu­
skirtą bausmę: ištisus metus ji 
turės pasilikti bokite ir niekad 
daugiau nesusitikti su savo mei 
lužiu.

“Tebūnie, tėve, kaip tu 
vai nori!” ištarė Porutė 
trukus ją tarnai uždarė 
me bokšte, kur amžina 
ir kur pro storas sienas
siskverbė nei saulės spindulys, 
nei skambanti gegulės rauda.

Atskirta nuo visų ji liūdėjo 
ir verkė. Suvalgiusi kąsnelį api- 
pelėjusios duonos ir ašarom už­
springusi savo veidelį, ji sten­
gėsi užmiršti jį — Rimantą, bet 
niekaip negalėjo. Todėl meldėsif 
kad dievai ir jos ir jo pasigai­
lėtu. { J"

I ! i I a P *»

Rimantas gi apleido kunigaikš 
čio rūmus ir nuėjo tarnauti į 
rytus, arčiau Nemumo pas nar­
sų valdovą Girutį. Retkarčiais, 
užsėdęs ant greito žirgo jis at­
jodavo į Gražiškius pažiūrėti iš 
tolo į nebylį bokštą kuriame 
buvo jo numylėta. Jis perleido 
per savo galvą šimtus sumany­
mų kaip išgelbėti ją iš to ka­
lėjimo, tačiau nei vienas jam 
neatrodė įvykinamu.

Praėjo vasara ir prasidėjo ru­
duo. Iš Trakų pusės pasklydo 
raiteliai skelbdami naują žygį 
prieš kryžiuočius. Kunigaikštis 
Kęstutis jau persikėlė per Ne­
muną ir traukė vakaru link. *» c

Prie jo prisidėjo Girutis ir jo 
dešinioji ranka Rimanas.

Seniems, žilagalviams vadams 
besikalbant tarpusavyje, Rima­
nas prieina prie Kęstučio ir ta­
ria jam: “Šviesiausias kunigaik­
šti, aš noriai eisiu su savo ka­
riais į pavojingiausią mūšio vie­
tą ir be gailesčio atiduosiu savo 
gyvybę, jeigu išliuosuosi mano 
numylėtinę Porutę, Mintauto 
dukterį, kurią tėvas laiko užda­
ręs bokšte vien tik del to,’ kad 
aš ja pamylėjau!”

Išgirdęs tai Kęstutis nusišyp­
sojo ir linkterėjo galvą. Nespė­
jus jiems užsėsti ant žirgų, prie­
šakyje pasirodė žaibo greitumu 
lėkęs raitelis, kuris prisiartinęs 
prie jų, pranešė, jog kryžiuočiai 
apsupoj Gražiškių pilį. Nieko 
nelaukdami, raitieji leidosi pir­
myn, palikdami pėstininkus žy­
giuoti iš paskos.

Ir ištikro, Mantauto rūmai 
buvo priešo apgulti. Dideiji var­
tai greitai buvo išlaužti ir lie­
tuviai gynėki kieme, už langų ir 
laiptuose. Jei nauja pagelba ne­
būt urnai- atvykusi, iš pilies sar­
gybiniu nebūtu likę gal nė vie- 
no/ ■ '

Beveik iki ašarų nudžiugęs 
Mantautas nubėgo žemyn ir 
puolė dėkoti išvaduotojams. Bet Į1

Mass. Valstijos Legislature {vedė 
Lietuvių Kalbą Į High Schools

Vaikai Gulės I Linkėjimai Mūsų Nenuilstančiai 
Darbuotojai

Ta Proga

Kovo 15 dieną, Mass, valstijos 
legislatūros atstovas iš Worces- 
terio Stanislow Wandalowski 
įnešė bilių, kad visose aukštes­
nėse mokyklose (High Schools) 
būtų dėstoma lietuvių kalba. Šį
įųešimą parėmė atstovas Wil­
liam D. Fleming ir C. Edwin 
Lofgren. Opozicijos gi visiškai 
nebuvo.

Taigi atsiradus 25 šeimom 
norinčiom mokinti savo vaikus 
lietuvių kalbos, ji bus dėstoma 
kaipo reguliaris kursas. Todėl 
tėvai privalėtų pasinaudoti šia 
proga be atidėliojimo.

Stanislow Wandalowski yra 
lenkų kilmės. Jo tėvai atvyko 
iš Lomžos apygardos. St. Wan­
dalowski išmoko lietuviškai, 
skaito mūsų laikraščius ir atvy­
kęs į mūsų parengimus dainuo­
ja lietuviškas dainas. Geriau­
siai jam patinka “Kur Bakūžė 
Samanota” ir “Karvelėlis”.

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
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JOHN WILKAS .
į i , / *

GROŠERNĖ ir BUČERNĖ

3248 So. Green St. - Chicago, Illinois

Sveikinam Visus Lietuvius 
Velykų Švenčių Proga

Bostono Sandaros 7-ta kuopa 
rengia iškilmingą pokilį atžymė- 
jimui 40 metų tautinės darbuo- 

| tės p-nios J. Tumavičienės. Sy­
kiu bus pagerbtas ir p. Tumavi- 
čius, kuris irgi daug prisideda 
savo veikla.

čių svetainėje. Noriu palinkėti 
per “Sandarą” ponams Tuma- 
vičiams geriausios kloties, svei­
katos ir ilgiausių metų. Darbuo- 
kitės ir toliau mūsų aukštiems 
tikslams iki Lietuva taps laisva 
ir nepriklausoma! Per vargus, 
nepasisekimus, etŠkiečių keliais 
į auštantį, šviesų rytojų!

— J. Krasinskas.

Tas Naudinga

Pokilis įvyks balandžio 4 die­
ną, 5 vai. popiet Lietuvių Pilie-

sa vo dukterį už vyro, kuris tik 
ką išėjo iš kalėjimo?

— Ach, kalėjime buvęs grei­
čiau pripranta ir prie šeimyni­
nio gyvenimo!

Sveikinam Visus Lietuvius 
M

Velykų Švenčių Proga
Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius ' ’ . . • • .a -

Pavasario Švenčių Proga Linkėdamas, Kad Tos 
Šventės Būtų Kuolin ios.

DR. K. DRANGELIS . |

CHICAGO, ILLINOIS
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AUGUST SALDUKAS, Sekretorius

4038 Archer Ave. - Chicago, Illinois

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

M

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS 
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO " 

ŠVENTĖSE —■ VELYKOSE.

N. KANTER, Sav

NAUJA JEWELRY KRAUTUVĖ

3249 South Halsted Street
CHICAGO, ILLINOIS....

MONARCH LIQUOR CO.
3529 So. Halsted St. - Chicago. Ill
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INDIJA YRA PRIETARŲ 
IR PASLAPČIŲ KRAŠTAS

riuose, o likusios verčiasi laisva 
privačia praktika. Specialistų 
tačiau tiek akušerijoj, tiek vai­
ku ligose yra tik keletas.

Toks apytikriai yra vaizdas 
didžiulėj Indijoj, turinčioj apie

Indija Nuolat Lanko
Baisiosios Ligos

Indija įdomi ir paslaptinga 
savo papročiais ir kultu, sveika­
tingumo atžvilgiu yra toli atsi­
likusi nuo civilizuotų kraštų. 
Mirtingumo* procentas ir ligų, 
ypač sunkiųjų užkrečiamųjų 
skaičius žymiai prašoka Europa
ar Amerika.

amžiaus.
Moterių kenčiančių del viso­

kių negerovių po gimdymo skai­
toma apie 4 milionai.

Indijoj yra apie 5.000 prakti­
kuojančių akušerių, iš kurių 
tik 3.000 dirba ištisus metus. 
Tuo tarpu gimimų skaičius yra 
virš 10,000,000 kiekvienais me­
tais. Tam gimimų kiekiui ap­
tarnauti reiktų mažiausia 100,-

Tarpe Draugių

Ona ir Agnieška, dvi geros 
draugės, susitinka ir pradeda

Indijoje daugiausia yra išsi­
platinusios šios ligos: malarija, 
tuberkulozė (džiova), cholera, 
maras, raupsai—lepsa. Tai visos 
ligos, kurios kituose kraštuose 
jau išnykusios arba baigiamos 
naikinti
nitarinius, 
izoliacijos

naudojant Įvairius sa- 
higienos skiepijimų 

būdus.
Malarija serga apie vienas 

trečdalis viso pasaulio žmonių, 
iš kurių apie 100 milionų susir­
gimų kas metai duoda Indija.

Malarija yra tropikų liga, ku­
rią žmogui perneša uodas.

Džiova — tuberkulozė Indijoj 
skaitoma duoda apie 500,000 
mirčių kas metai, viso manoma 
ten yra virš 25 milionų tuber- 
kulozininkų.

Raupai — small-pax yra tre­
cioji baisiausia liga Indijoj. Ap­
skaičiuojama, kad kas 
nuo raupų miršta virš 
žmonių.

Cholera — 1937—1941 
laikotarpyje paėmė kas 
po 150,000.

Maras — tai baisi liga, kuri 
vis dar siaučia Indijoj ir kas 
metai duoda apie 19,000-20,000 
mirčių.

Raupsai — lepra. Visame pa­
saulyje skaitoma esą apie 5 miĮ 
raupsuotų, iš kurių apie 1 milio- 
ną turi Indija. Užkrečiamieji y- 
ra izoliuoti ir laikomi leprosoji- 
niuose namuose, kad tik 250,000 
yra izoliuoti, o kiti vaikšto tarp

yra organizuo- 
kurios paruošia

000 akušerių.
Indijoj dabar 

mos mokyklos, 
“Health visitors”. Jų skaitoma
jau apie 700—750.

Moterų gydytojų Indijoj skai 
tomą 4,000, iš kurių dauguma 
dirba viešuose sveikatos sky-

kalbėtis apie trečią draugę Bar­
bora, kurios nėra jų tarpe.

— Ach, kad tu žinotum kokių 
dalykų aš girdėjau apie Barbo­
rą, tiesiog skandalingų!

— Taigi, taigi! Ir aš apie tai 
spėliojau kuomet sutikau ją ir 
pamačiau ant jos veido didelę

Sveikinam Visus Lietuvius!
Velykų Švenčių Proga

a

metai 
70,000

metų 
metai

Pažiūrėjus i tuos tūkstantinius 
skaičius, kyla klausimas, kodėl 
tiek daug ir tokių baisiu susir­
gimu ten yra. Svarbiausios prie­
žastys skaitoma blogos sanita­
rinės sąlygos, stoka vandentie­
kių, kanolizacijos, blogi ir men­
ki namų irehgimai, skurdūs bu­
tai ir apsirengimas.

Antroji labai svarbi priežastis 
yra nepakankamas maistas. A- 
pie 80—90% viso gaunamo mai­
sto Indijoj sudaro kruopos — 
(cereal). Tuo būdu organizmas 
negaudamas vispusiškų maisto 
medžiagų netenka ir atsparumo 
kovoti su ligomis.

Didelės reikšmės turi ir men­
ka mediciniška globa. Ligoninių 
stoka — 1 ligoninės lova tenka 
5,000 žmonių, tuo tarpu USA. 
1,000 žmonių yra 10.5 lovos; 
Anglijoj 1,000 žmonių — 7.1 lo­
va, ir Indijoj 1,000 žmonių — 
0.2 lovos.

Nemažiau Įtakos ir reikšmės 
bendram sveikatos stoviui turi 
ir žemas auklėjimo įstaigų ly­
gis, nepakankamas mokyklų 
bendras lavinimas, stoka medi­
cinos mokyklų.

Prietarai ir burtai taip pat 
prisideda prie ligos platinimosi 
ir mirtingumo. Kaip paskutinės j 
priežastys, dėl kurių Indiia taip į 

kenčia dėl daugybės ligų mini-j 
mos — gausingos šeimos, anks- ■ 
tybos vedybos.

Indijoj ypač didelės vaikų ir 
gimdymų mirtingumas. Gimu­
sių miršta apie 200,000 kas me­
tai. Vaikų mirtingumas irgi la­
bai didelis. Beveik Vz visų mik­
čių tarp vaikų yra vaikų, jau- 
nesnių, kaip 10 metų, o ypač', 
daug miršta būdami iki 1 metų j |

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR VISUS GERUS •S!

LIETUVIUS PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE EUL

ESCULAPAS

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų 
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS 

VELYKOSE.PAVASARIO ŠVENTĖSE

GĖLININKAS

3316 So. Halsted St. - Chicago, Illinois
Phone YARds 7308

3 
g<
3

Sveikinam Visus Lietuvius
Velykų Švenčių Proga

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS 
PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

W. .1. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

5

3 
I 
5į

3315 So, Halsted St. - Chicago, Ill

Sveikinam Visus Lietuvius
Velykų Švenčių Proga
LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VEŲYKŲ 

LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

• * "

IR KOSTUMERIAMS.

MR. ir MRS. STANLEY BALZEKAS
SAVININKAI

BALZEKAS MOTOR SALES,
4030 Archer Ave. - Tel. Virginia 1515 

CHICAGO, ILLINOIS

L

Negauna Iš Vatikano 
Dispensacijos Vedyboms

Prasišalinusio iš Rumunijos 
karaliaus Mykolo vedybiniai 

400 milionų gyventojų ir apie 
2 milionus kvad. metrų ploto ir 
tuo pačiu kartu didžiulius skai­
čius baisių ligonių ir kas* metai 
nykstančių gyvybių.

— Dr. M. Budrys.

planai sutiko netikėtas kliūtis 
Popiežius atsisakė suteikti 4is- 
pensaciją arba leidimą kunigaik 
štytei Ona Bourbon-Parma, ku­
ri yra katalikė', eiti už pravos­
lavo be jokių sąlygų.

Popiežius pareikalavo priža­
dų, jog gimę jų vaikai bus auk­
lėjami katalikų tikėjimo dvasio­
je. Karalius Mykolas, kuris ti-

kiši atgauti kada nors savo so­
stą, nenori duoti tokių pažadų

Stalinas Nebenori Prisiminti 
Amerikiečių

Laike pereito karo marinas 
Norman E. Hyams, būdamas 
konvojuje netoli Murmansko, 
nušovė kelius vokiečių orlaivius 
ir tuo būdu išgelbėjo vežamą į 
Sovietus amuniciją. Stalinas, 
nugirdęs apie tai, apdovanojo 
mariną “Garbės Ordinu” ir pa­
skyrė jam pensiją, kuri ameri­
koniškais doleriais lygi $48 į

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų c

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius 
Pavasario Švenčių Proga Linkėdamas, Kad Tos 

Šventės Būtų Kuolinksmiausios.

DR. C. Z. VEZEL’IS
4645 S. Ashland Ave. - Chicago, III

3

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS 

PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

M. J. KIRAS
REAL ESTATE ir APDRAUDA

3261 So. Halsted St. — Tel Victory 0399

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų!
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS 

PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

K 
g 
g

A. R, JUNIEVICZ & Son
AUKSINIŲ DAIKTŲ ir LAIKRODŽIŲ KRAUTUVĖ

3317 S. Halsted St. - Phone Yards 6266

Sveikinam Visus Lietuvius!

Velykų Švenčių Proga

i SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO
KŠVENTĖSE — VELYKOSE.

ALEKSA’S BAKERY
£

JUOZAS GAVĖNIA, Savininkas

LIETUVIŠKOS DUONOS ir KĖKSŲ KEPYKLA

3 3339 S. Morgan St. - Chicago, Illinois
J

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

VISUS LIETUVIUS PAVASARIOIR

ŠVENTĖSE — VELYKOSE>

NAMŲ

10546 S. Artsian Ave, - Chicago, Ill

Phone CEDarcres 1739

i

George Borchert.
STATYTOJAS — KONTRAKTORIUS

r,1. 1 ■ . f.r.v ' ■

metus.
Gavęs tuos pinigus, Norman 

Hyams pragerdavo su draugais 
karčiamoje. Bet šiomis dieno­
mis jis gavo pranešimą iš sovie­
tų konsulato, jog jo pensija yra 
“likviduota”.

Amerikos Lietuvių Taryba 
kovoja dėl laisvos, demokratinės 
Lietuvos Respublikos atstaty­
mo. Paremki ją darbu ir jos 
vykdomą Antrąjį Lietuvai Gel­
bėti Vajų gausiomis aukomis.

Skaitykit “Sandarą”
Kentucky valstijos sostinė y- 

ra Frankfort.

Sveikinam Visus Lietuvius 
Velykų Švenčių Proga

Tėvas ir Sūnus — Dviejų Karų Veteranai

"T

Kazimieras ir Jonas Kasiliauskai

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

CHARLIE’S TAVERN
Kazimieras ir Veronika Kasiliauskai, Sav.

3356 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų!
SVEIKINAME. SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS 

PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

g
V. P. PIERZYNSKI

REAL ESTATE — GENERAL INSURANCE

4559 S. Paulina St. - Chicago, Ill.

Sveikinam Visus Lietuviu* 

Velykų Švenčių Proga

LINKI VISIEMS SAVO DRAUGAMS, RĖMĖJAMS

IR VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

JOHN BRENZA
PREZIDENTAS

Metropolitan 
State Bank

Cermak Road and Leavitt
CHICAGO, ILLINOIS
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Kokiu Budu Margučiai 
Tapo Velykų Simboliu?
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iš Kenosha, Wis., p. Kaitį ir ki­
tus. Prasidėjo vakarienė, Viskas 
lietuviškai, skaniai pataisyta ir 
kiek nori. Stalai visi užimti, ir 

renkasi daugiaus. įsimagi- 
šveisti kugelį, ateina graži 

;u tuzinu bonkų alaus ir 
mums ant stalo. Visi 

žiūri, o ji sako: negaliu
> išlaikyti, tai nuo Tarno 
nO Rockfordiečiams. Kur 
ik daug išgersim! Vaiši- 
visas stalas. Baigiant už­

kandžiauti p. Vaidyla perstato 
Lietuvos Konsulą Dr. P. Dauž- 
vardį, kuris trumpais žodžiais 
pasveikino svečius ir palinkėjo 
Sandarai geriausios kloties, dė­
kodamas už toki jaukų pobūvį. 
Taipgi buvo gražiai sutvarkyta 
meninė dalis, vadovaujant Bi­
rutės direktoriui p. J. Byanskui;,

c

padeda 
svečiai 
sekreto 
Aleksy 
mes tie 
narnės

Operos dainininkė S. Adomaitie 
nė tikrai jausmingai sudainavo 
naujas, negirdėtas dairias. Už­
baigiant Sugiedota Arti, ir Lie­
tuvos himnai ir kiti svečiai ėjo 
valgyti,

Vėliau teko susipažinti su jau 
nuoliu L. Grinium, tai Lietuvos 
ex-prezidento Dr. K. Griniaus 
sūnum, simpatiškas jaunuolis. 
Skundėsi, kad tėvelis turi aukš­
tą temperatūrą irx mamytė turi 
jį pridaboti, tad negalėjo būti 
bankiete.

Sutikau adv. Joną Kutrą su 
žmona. Jis įdavė labų dienų 
Rockfordiečiams. Sutikau Dr. 
Montvidą, Dr. Drangelįj Dr. Zi- 
montą, kurie kiekvieno lietuvių 
parengimo, išskiriant komunis­
tų neapleidžia, yra užsitarnavę 
lietuvių paramos. Sutikau seną

iešna iš Gary, Ind., Vilniaus1 Rockfordietį ir gerą Lietuvos

patriotą, tai Geo. Nekrošių, tai 
gyvas ir energiškas žmogus.

Dar sudainavome išsiskirstant 
“Esim broleliai namo, namo”, at 
sisveikinę leidomės kad pagauti 
111. Central traukinį atgal į 
Rockfordą. Abelnai mūsų 
ja į Sandaros bankietą 
patenkinti. — Žvalgas.

Atgimstančios Gamtos 
Vaizdavimas

Atsilyginimas

»Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
S

LINKSMU PAVASARIO ŠVENČIU - VELYKŲ £ u •>

LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR -KOSTUMERIAMS.

Dalen’s Drugs
PAUL DALEN, R. Ph.

misi-
esam

— Sakai, jei aš dabar tau 
silyginsiu skolą, tai tu man 
paskolinsi?

— Taip, sakau tau tikrai, 
skolinsiu.

— Na, tai atsiskaitykime: aš 
dabar tau skolos neatiduosiu, 
o tu man paskui nebeskolink.

at-, 
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Vokiškas “sidabras” vra tai •/ 
mišinys vario, nikelio ir cinko.
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4187 Archer Ave. - Chicago, Illinois

LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENCIŲ-VELYKŲ!
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Vienas ypatingų Velykų įpro­
čių yra dalintis kiaušiniais, ku­
rie būna pagražih'ti įvairiomis 
spalvomis ir piešiniais. Kiauši­
nis susirišo su Velykomis nuo 
seniausių laikų. Vienas vaizda­
vo gyvybę, kitas — atgimstan­
čią gamtą. Senovės persai ir ro­
mėnai tikėjo, jog visas pasau­
lis prasidėjo iš kiaušinio.

Historikas Herodotas užrašė 
padavimą, jog pasaulis išsiritu- 
liavo iš milžiniško paukščio — 
Fenikso kiaušinio. Babiloniečių 
padavimas tikrina, jog mūsų 
žemę “išperėjo” dangiškas ba­
landis. Suomiai irgi panašiai 
aiškino. Ukrainiečių padavimas 
sako, jog kuornet žemė buvo vi­
sai tuščia, tai Dievas atsiuntė į

Senovės lietuviai nepaliko pa­
našių legendų. Už tai gal jie 
pradžioje ir nenaudojo, margu­
čių Vblykose. Sį paprotį jie, 
greičiausiai, pasiskolino iš sla­
vų, įvedus į Lietuvą krikščio­
nybę. ‘ x

Bet pirmieji krikščionys į 
kiaušinių marginimą žiūrėjo 
kaipo į pagonišką įprotį. Gyvy­
bė, pasak jų, neatėjo iŠ kiauši-
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Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
Linki Visiems Chicagos Lietuviams

ANTHONY B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Av. 1410 S. 50th Avė
Tel. GROvehill 0142 - Tel. CICero 2109

CICERO, IICHICAGO, ILL.

Kaplyčios Visose Miesto Dalyse
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LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

•LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ

LINKIME • VISIEMS SAVO DRAUGAMS

- IR - KOSTUMERIAMS.

MILDA BUICK SALES
DOMININKAS-5 KURAITIS, Sav.

907 W. 35th St Chicago, Illinois

LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENCIŲ-VELYKŲ!

Sveikina Visus Savo Kostumerius ir

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

A

Visiems Chicagos Lietuviams Mes Linkime 
Kuolinksmiausiu Velykų Švenčių!

rflDraugus Velykų ŠvenčiųSVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO Draugus
ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

JONAS’ TAVERN
JOHN ANDREŠIUNAS, Sav.

700 West 31st St. - Chicago, III

IR KOSTUMERIAMS.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 South Halsted Street

CHICAGO, tLLINpiS

2310 W. Roosevelt Road
Geriausia Medžiaga Namui CHICAGO, ILLINOIS

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ

LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

J. LULEVIčlUS
4348 S. California Ave. Phone I

Į

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį. 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse.

CHICAGOS IR CICERO LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJA

LACHAWICZ ir SŪNŪS
Tel.: VIRginia 6672 ir 6673

2314 West 23rd Place 10756 S. Mi<

PETRAS P GURSKIS
659 West 18th Street - Tei

LEONARD F. BUKAUSKAI
10821 S. Michigan Avę. - . Phone PUL'

P. J. RIDIKAS
3354 S. Halsted St. SKYRIUS: 710 W.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

A. M. PHILLIPS
3307 S. Lituanica Ave. Phone YARds 4908

L J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone YARds 0781-0782
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LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ! Ji

Mikas Jovarauskas ir Jonas Bertulis
SAVININKAI

■

M ROOSEVELT
FUR N IT U R E 'CO MPANY



Vieningas Frontas 
S.L.A. Rinkimuose
M.A. Nariai Balsuokit 
L z Rimtus Kandidatus, 
0 Ne Už Pliauškalus

Nepasiduokime Komunistų ir 
Kitų Demagoginei 
Propagandai

Prasidėjus Pildomosios Tary­
bos rinkimams, pasipylė lape­
liais ir spaudoje propaganda Su­
sivienijimo reikalais. Nors ta 
propaganda siekia diskredituoti 
dabartinius SLA. viršininkus, 
bet kartu diskredituoja ir pati 
Susivienijimą.

Pikčiausiais išmislais paremta,! 
tai komunistų propaganda. Visi 
komunistų veikla pažįstat! žmo- 
nė xinc ‘ jnistas be me­
lo ir demagogijos nežengs nei 
žingsnio. Bet yra ir tokių gera­
širdžių, kurie komunistų nepa­
žįsta, jų piktų tikslų nežino ir 
todėl pasiduoda rusiško komu­
nizmo propagandai.

Žinoma, šita komunistų pro­
paganda nesuklaidins tų SLA. 
narių, kurie pažįsta komunistus. 
Šiuo pasaugoju tuos SLA. na­
rius, kurie būtų linkę komunis­
tam patikėt. Kartu primenu kad 
pareiga tų SLA. narių, kurie 
supranta komunistų tikslus, pa­
saugoti visus SLA. narius, kad 
jie nepasiduotų komunistų pro­
pagandai, siekiančiai ir mūsų 
Susivienijimą pajungti raudono­
jo fašizmo naudai.

Reikia pasigailėti, kad šita 
komunistų propaganda patiko 
kaikuriems ir tautininkų propa­
gandistams. Net Brooklyn© ‘‘Vie 
nybėje” svaidoma priekaištais 
SLA. Prezidentas Laukaitis ir 
kiti SLA. viršininkai ir taipgi 
bauginami SLA. nariai Susivie­
nijimo ateitimi. Kam mano pa­
sitarnauti “tautininkų” laikraš­
tis skleisdamas SLA nariuose 
ir visuomenėje nepasitikėjimą 
Susivienijimo ateitimi? Tie bau 
ginimai neturi jokio rimto pa­
grindo.

SLA. Nariai Balsuoja Už 
Senuosius Viršininkus

Susivienijimas yra laimingas 
tuo žvilgsniu, kad tik maža S. 
L. A. narių dalis pasiduoda klai­
dinama. Didelė didžiuma SLA. 
narių savo organizacijos reika­
lus supranta geriau už propa­
gandistus ir jų niekas negali 
bent kokiais išmislais suklaidin­
ti.

SLA nariai žino, kad dabarti­
nė SLA. Pildomoji Taryba su­
planavo dideles fraternales nau 
das SLA. nariams ir darbuosis 
tų savo sumanymų įvykinimui. 
Dabartinė Pildomoji Taryba vi­
sa SLA. padėti, prestyža ir au- 
toritetą visuomenės veiklos sri­
tyje įvedė i aukštuma, ko­
i'. /s S . ujimas niekuomet 
pirmiau nebuvo pasiekęs. Todėl 
didelė didžiuma SLA. narių ir 
kuopų vienbalsiai balsuoja už 
visus dabartinius SLA. viršinin­
kus, būtent:

Adv. W. F. Laukaitis — pre­
zidento vietai.

Povilas Dargis — vice-prezi- 
dento vietai.

Dr. M. J. Vinikas — sekreto­
riaus vietai.

Adv. K. P. Gugis — iždininko 
vietai.

Juozas Maceina — iždo globė­
jo vietai.

Euphrosinė Mikužiutė — iždo 
globėjo vietai.

Čia išvardintus SLA v» sm:n» 
kus kuone vienbalsiai SLA. na­
riai pasirinko kandidatais šiems 
rinkimams praeitose no ninaci-

13129 S. Halsted St. - Phone Victory 0885

jose. Išrinkdami juos kitiems 
dviems metams, žinosime, kad 
SLA. ateities vairą pavedėme 
kompetentiškų, gabių, sumanių 
ir sąžiningų viršininkų globai.

Todėl kuone vienbalsiai dide­
lė didžiuma SLA. narių ir kuo­
pų balsuoja už šiuos viršinin­
kus, kad juos išrinkti dar dviem 
metam. Raginu visus SLA. na­
rius balsuoti už dabartinius Pil­
domosios Tarybos narius. Taip 
darydami tinkamiausiai atsaky­
sime visiems propogandistams, 
kurie sėja nepasitikėjimą mūsų 
organizacija.

SAL Narių Komiteto 
Pritarėjas — V. S.

Pereitais metais Kanada tu­
re ’ gyventojų.
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Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

ZOLP MILLWORKS
S. ir M. ZOLPIAI, Sav.

3554 S. Halsted St - Chicago, Illinois
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SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS 

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 
.ŠVENTĖSE — VELYKOŠĖ.

ANTANAS CHURAS
LINKSMŲ PAVASARIO 

ŠVENČIŲ-VELYKŲ!
3253 S' Halsted St. - Chicago, Illinois

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
ŠVENTĖSE — VELYKOSE. SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

PEOPLEDI FURNITURE J
ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

B. R. Pietkiewicz
APDRAUDA — REAL ESTATE

STANLEY KRUKAS, Vedėjas

4183 Archer Avė. - Prie Richmond St.
CHICAGO, ILLINOIS

2555 W. 47th St. - Chicago, Illinois

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

I LINKSMŲ PAVASARIO 
j ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

TOM’S BALTIC INN
THOS. ALEKSYNAS, Sav.

BEST LIQUORS AND COCKTAILS

7

l Stalino Veidmainybė 
Vilniaus “Atidavime” 
Lietuvai 1939 Metais

Kaip žinome, žlugus Lenki­
jai, Molotovas pareikalavo kad 
Lietuva pasirašytų su Sovietais 
draugingumo paktą ir įsileistų 
rusų garnizonus. Už tai Sovie­
tai pažadėjo užleisti Lietuvai 
Vilniaus kraštą.

Pradžioje spalio mėn. 1939 m. 
Lietuvos delegacija su užsienio 
ministeriu Juozu Urbšiu nuvy­
ko į Maskvą. Pasirašius “drau­
gingumo” sutartį pradėta derė­
tis del naujų sienų. Vienas lie­
tuvių delegacijos narys, geogra­
fas Vladas Vilimas atpasakojo 
tokį incidentą.

Sovietiški ekspertai spyrėsi 
kad toji siena būtų tik už de- 
sėtko kilometrų į rytus nuo Vil­
niaus ir kad gelžkelis iš Vilniaus 
į Daugpilį pasiliktų Sovietų pu­
sėje. Lietuviai įrodinėjo, jok to­
kia linija užsmaugtų Vilnių ir 
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padarytų jį bereikšmiu. Ginčiai 
tęsėsi porą dienų.

Taip ginčiams besitęsiant, iš 
Molotovo kabineto įeina Stali­
nas ir paklausinėjęs saviškius, 
paėmė raudoną paišelį ir išve­

Linksmu Pavasario Švenčių - Velykų
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS

PAVASARIO ŠVENTĖSE

FRANK S. SMITH

SM1TH*SON
— NUMISMATIKAI —

PERKA SENUS ir AUKSINIUS PINIGUS

- *1.

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

KEPĖJAI LAIMĖTOJŲ DUONOS -

"The Winner”
JULIA’S TAVERN

ANTANAS ir JULIA VERBICKAI, Sav.

3204 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

Pripažinta Chicagos Kepėjų Kaipo Geriausia 
BALTA DUONA.

Taip pat Kepam Ruginę-Lietuvišką Duoną
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dė sieną, toliau į rytus atstum­
tą nuo Vilniaus. Patsai gelžke­
lis irgi paliktas Lietuvos pusė­
je.- Atlikęs tai, Stalinas pasakė, 
šypsodamas:

“Tie didžiarusiai vis nori kuo

$

VELYKOSE. 

daugiausiai sau. Aš turiu su jais 
nuolat kovoti!”

Tuom tarpu Kremliaus planai 
pavergimui visos Lietuvos jau 
buvo pilnai paruošti. Anieji so­
vietų ekspertai tyčia ergeliavosi 
del sienos kad prašalinti įtari­
mus apie tokių planų buvimą.

Tikras Moteries Grožio 
Priešas Yra Nuovargis

Šių laikų moteriškė, norėda­
ma palaikyti savo grožį, veik 
išimtinai atsiduoda “beauty 
shops”, milteliams ir dažams, 
visai pamiršdamos, jog tai yra 
tik paviršutinės, mechaniškos 
priemonės išdabinti veidą. Jos, 
toli gražu, nėra taip svarbios, 
kaip manoma.

1

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

LINKSMU PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ 

LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS.

P1WAR0NAS BAKING CO.
D. PIVARŪNAS, Sav.

4622 So. MARSHFIELD AVE.
CHICAGO, ILLINOIS

Moteries grožis priklauso nuo 
daugelio kitų dalykų. Pirmoj 
eilėj nuo sveikatos. Perėjusiai 
40 metų amžių reikalinga turėti 
gerą poilsį ir užtektinai miego, 
kad organizmas atgautų išeik­
votą energiją. Ypatingos reikš­
mės turi ir moteries vidujinė 
nuotaika. Nervinga, greit už- 
pykstanti moteriškė nustoja žy­
mios dalies savo “atrakcijos”, 
nes tas viskas greit atspindi ir 
jos veide.

Jeigu imtu me ms teirautis kas 
ištikro sudaro moteries grožį, 
tai, neabejotinai, prieitum išva­
dos, jog didžiuma jo priklauso 
moteries charakteriui.

Pirmieji nelaisviai buvo at­
vežti į Ameriką 1619 metais.
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Montello. Mass. Lietuviai Gausiai
Parėmė Lietuvos Gelbėjimo Akciją

niino sukaktuvėse.
Taipgi girdėjau, kad Juozui 

ir Marijonai Yenčiūnams jų 
vaikai surengė gražią vakarie­
nę tokia pat proga. — A. J.

Maskvos spauda pavadino su­
kilėlius “fašistais” ir šaukė jog 
juos reikia sutrempti grieščiau- 
siomis priemonėmis.

Vienu l zsimojimu Jie 
Surinko Virš $1,100

Vasario 15 d. Šv. Roko parap. 
salėje buvo surengta Bedro Lie­
tuvių Komiteto prakalbos, pa­
minėjimui Lietuvos nepriklau­
somybės šventės, šiose prakal­
bose surinko aukų A.L. Tarybai 
$393. Šv. Roko draugijos klubas, 
kuris yra po vardu ‘‘Skeet 
Club” paaukavo 300 dol., Lie­
tuvių Franklin klubas — 200 
dol., Kazimiero klubas 100 dol., 
Lietuvių Piliečių klubo susirin­
kime nariai nutarė paaukoti 
300 dol., bet ten yra daug bol­
ševikų, tai jie kelia didelį ar- 
miderį, kad nebūt pinigai išmo- 
kėti.Tai nežinia kaip bus. Gir­
dėjau, kad šauks tam dalykui 
ekstra narių susirinkimą.

Sandaros 24 kp. klubas irgi 
paminėjo Lietuvos nepriklauso­
mybės šventę surengdamas ba­
lių savo salėje, vasario 22 die­
ną, tik del savo narių. Bet ne 
visi dalyvavo, nežinia del kokių 
priežasčių — prasto kelio ar ko 
kito.

Sandaros klubas irgi paauka­
vo 100 dol. Tame baliuje surin­
ko aukų 153 dol. Taigi susidarė 
253 doleriai.

priėmimą naujų narių del 
kad įstatai nebuvo pagaminti. 
Tačiau pereito vasario mėnesio 
susirinkime nutarta vėl priimti 
naujus narius, kurie sumokės 
$5 įstojimo. Jei vyras norės 
prirašyti savo žmoną, tai turės 
mokėti $2.0. — A. Jazukevičius.

to, Ukrainos Kolchozuose 
Kyla Kruvinos Riaušės

Barometras Atsirado 
16-tam Šimtmetyje

kas nežinojo apie “gyvąjį sida­
brą”, tai tas burmistras panau­
dojo vandenį. Vanduo yra len­
gvesnis už gyvąjį sidabrą, tai 
barometro triūbelę reikėjo iš­
kelti iki penktojo namų aukšto.

Suprato

Trys Šeimos Minėjo Sidabrinį 
Vedybų Jubiliejų

Nelabai seniai mūsų du san- 
dariečiai minėjo savo Sidabri­
nius vedybinio gyvenimo jubi­
liejus. Pirmutinis, tai Alekas 
Strumskis su savo žmona Julia. 
Giminės ir draugai surengė 
jiems gražų bankietą.

Vėliau giminės ir draugai su­
rengė gražų bankietą pagerbi­
mui Justino ir Onos Mickevi­
čių jų 25 metų vedybinio gyve-

Per visas geležines užtvaras 
ir griežtą susisiekimo kontrolę, 
iš Ukrainos prasiveržia žinios 
apie nuolatines riaušias kolcho- 
zininkų tarpe. Ginkluotos maiš­
tininkų kovos su NKVD būriais 
tęsiasi be paliovos. Spėjama, 
jog sukilimuos^ dalyvauja 500,-' 
000 kolchozininkų, kuriems sim-: 
patizuoja vietiniai gyventojai.

Riaušės prasidėjo kuomet so­
vietų valdžia įsakė kolchozams 
atiduoti visus grūdų likučius ir 
net sėklas. Valstiečiai, bijoda­
mi naujo bado, atsisakė išpildy­
ti toki reikalavimą. Būriai į- 
nirtusių ukrainiečių ėmė puldi­
nėti komunistų įstaigas, grūdų 
sandėlius ir pan.

Barometras — oro pranašau­
tojas, atsirado prieš 300 me­
tų. Jo išradėju buvo Magdebur­
go burmistras Otto von Guer- 
ricke. Jis patyrė, jog tempera­
tūra yra surišta su oro spaudi- 
jnu. Kadangi tuo laiku dar nie-

Jauna mokytoja aiškina 
mokiniams koks yra skirtumas 
tarp konkrečių ir apstrakčių 
lykų:

— Konkretus dalykas yra 
kurį mes galime matyti, o

savo

da-

tas, 
ap-

g Linksmu Pavasario Švenčių - Velykų
B SVEIKINAME SAVO- DRAUGUS, KLIENTUSH IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIOS ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

ADV. K. GUGIS
CHICAGO, ILLINOIS

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

Sveikinam Visus Lietuvius
Velykų Švenčių Proga
LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ

LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS.

strauktus — kurio matyti ne­
galime. Ar supratote?

Kreipdamasis į Jonuk/ ji pra­
šo duoti pavyzdį.

— Mano kelnaitės yra kon­
kretus dalykas, o mergaičių — | 1K zu 1 
apstraktus. i tuojau i

----------------- I Va j ų.

noreit

nuoju

i Lietux

Sveikinom Visus Lietuviui
Velykų Švenčių Proga

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius 
Pavasario Švenčių Proga Linkėdamas, Kad Tos 

Šventės Būtų Kuolinksmiausios.

DR. M. ŽILVITIS
3246 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

Aukavusiu Vardaiv

Sandaros 24 kp. Klubas — 
$100. Po $10: — K. Jurgeliūnas 
ir M. Mačiulaitis.

Po $5: — F. Miltinis. J. Ma­
tulis, Ig. Petruaskas, V. Baniu­
lis, P. Medžius, Mr. ir Mrs. G. 
Miškinis, P. Norkus, P. Shatas, 
Mr. ir Mrs. J. Ražanauskas-Ri- 
zel, J. Samson, Mr. ir Mrs. P. 
Duoba, K. Paražinskas, K. Čir- 
bulėnas, A. Jazukevičius.

P$2: — A. Yonitis, J. Stukas, 
P. Krušas, M. Pekarski, A. Biek 
šia, V. Sharkus, K. Pigaga, J. 
Arlauskas, A. Briedienė, J. 
Waitkus, J. Yenčiūnas, P. Vai­
čiūnas, T. Bereika, A. Yeškis, 
K. Pareigis, S. Kavaliauskas.

Po $1: — F. Duoba, A. Patel- 
čius, H. Monkevicz, J. Voveris, 
S. Klamins, J. Sidlevicz, V. Zin­
kevičius, ’ M. Klimavičienė, A. 
Poškienė, J. Laužikas, Mrs. 
Strumskis, J. Meduse, P. Ūsas, 
P. Krisiūnas, A. Lankelis, P. 
Svirsky, E. Shimkus, A. Yurec- 
kas, J. Milutis, J. Patinskas, P. 
Armąnas, E. Kupkienė, Mrs. 
Usėvich, V. Tamošaitis, J. Ta- 
lačka, A. Pareigis, J. Mickevicz, 
J. Pegaga, M. Navickas.

— A. Jazukevičius.

Pagražino Sandaros Klubą

Sandaros klubas baigiamas 
remontuoti. Priekinis kambarys 
išklotas linoleum, o takai gumi­
niais kaurais. Užpakalinio kam­
bario grindys nutiestos naujais 
dengimais ir viskas dabar gra­
žiai atrodo..

Šeimininkės • gamina užkan­
džius naujai įtaisytuose pečiuo­
se. Ypač iškepa gerų ir skanių 
blynų.

Sandarietis P. Vaičiūnas pa­
bėgo į Floridą, nes norėjo iš­
vengti šalčio ir sniego. Jis ten 
praleidžia ilgokas atostogas.

Ona Warabow buvo sutikusi 
nelaimę. Automobilių kolizijoj 
ji netik apdaužė automobilių, 
bet sužeidė ir, save. Dabar pra­
deda sveikti.

Vėl Priimsime Naujus Narius 
Į Klubą

Sandaros 24 kuopa ir klubas 
pereitais metais buvo nutraukęs

TONY & LOUISE’S TAVERN
A. J. TUPIKAITIS, Sav.

"THE IDEAL SPOT TO STOP"

7251 So. Ashland Ave. - Chicago, Ill

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ

LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS.

Bridgeport Hardware& Paint Store
STANLEY MANKA, Mgr.

3214 S. Halsted St. - Chicago, 111

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, ĘOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

THE KENWOOD TAVERN
V. BAGDONAS ir F. SHEMETT, Sav.

715 W. 43rd St. - Chicago, Ill
Tel. Livingston 1272

J. A. KRUKAS, Vedėjas

3222-24-26 So. Halsted Street
TA PRIE 32-ROS GATVES

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO
ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

LITUANICA TAVERN
CHARLES ŪKELIS, Sav.

3436 S. Lituanica Ave. - Chicago, Ill

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

AUDITORIUM RESTAURANT
MARY VALADKA, Sav.

' * ' • ' r *

3131 So. Halsted St - Chicago, III.

Linksmu Pavasario Švenčiu - Velykų

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS. KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

GOLD COAST INN
J. ir P. RACHUNAI, Sav.

2656 W. 69th St. - Chicago, Illinois

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS 
PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

JOHN J. KAZANAUSKAS............................... President
JOHN ZELIS ........................................ Vice-President
STEPHANIE KAZANAUSKAS — Secretary-Treasurer
JOSEPH MISEVICH - - Assistant Secy.-Treas.

WILLIAM DUOBA - - JOSEPH W. KILIKEVICE 
JOHN J. KAZANAUSKAS PETER KRAUJALIS
PETER KAZANAUSKAS____JOSEPH MISEVICH
A. LAPINSKAS - - - ANTHONY VILKAS

' JOHN ZELIS

JOHN J. KAZANAUSKAS

Prezidnetas

MUTUAL FEDERAL SAVINGSU
t

LOAN ASS’N of CHICAGO
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

2202 W. Cermak Rd. - Tel. Virginia 7747
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